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| En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República; del = 
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Ecuador, hoy día primero de octubre del año dos mil catorce, ante mí Doctor 
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Juan Carlos Morales Lasso, Notario Décimo Quinto del Cantón Quito, 
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comparece el señor FRANKLIN EDMUNDO TORO S ACRUZ, en| su 

calidad de Gerente General de la compañia TAXI SERVICIOS TAX-SERV 
28

, 
C.A., conforme consta del nombramiento que se agrega como documento 
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habilitante, en virtud de haberme presentado la respectiva cédula| de 

r 

ciudadanía cuya copia debidamente legalizada se adjunta al pregent 
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26 edad, de estado civil casado, domiciliado en esta ciudad de Quito, legalmen 

27 — hábil y capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, y dice que 
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28 eleva a escritura pública el contenido de la minuta que me presenta cuyo eno E 
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literal es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de Escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una que contenga el Aumento de 

Capital y la Reforma del Estatuto social de la Compañía TAXI SERVICIOS 

TAX-SERV C.A.., al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA, 

COMPARECIENTES: Comparece a la celebración de la presente escritura el 

señor Franklin Edmundo Toro Santacruz, mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil soltero, domiciliado en Quito Distrito 

Metropolitano, en su calidad de Gerente General y como tal, representante 

legal de la Compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A., conforme se 

desprende de la copia certificada del nombramiento que se adjunta a la 

presente y debidamente facultado por la Junta General de Accionistas de la 

Compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV CA. SEGUNDA. 

ANTECEDENTES: La Compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A., se 

constituyó mediante escritura pública celebrada el tres de septiembre de mil 

novecientos noventa y seis y con rectificatoria de fecha veinte de febrero de 

mil novecientos noventa y ocho, ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón 

Quito, Doctor Raúl Gaybor Secaira; bajo el número quinientos diez y nueve 

del repertorio del seis de marzo de mil novecientos noventa y ocho, en el 

Registro Mercantil del cantón Quito. La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A., en sesión 

celebrada el ocho de junio de dos mil trece, decidió aumentar el capital 

mediante compensación de créditos y reformar el artículo Cuarto del contrato 

de compañía, tal como consta de la adjunta copia certificada del Acta de la Junta 

General Extraordinaria de Socios. TERCERA. AUMENTO DE CAPITAL: Con 

los antecedentes expuestos el compareciente declara aumentado el capital de la 

compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A., en la suma de CUARENTA 

Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CUATRO DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. En consecuencia, el capital pagado de la
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compañía será de CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS, DE - AMÉRICA 

(USD$55.384,00). El presente aumento de capital se encuentra H 4 
suscrito y pagado en su totalidad por los Accionistas, mediante co 

gramente 

    

     

    

pensación 
Ñ 
compañía. 

     
   

  

     

    

de créditos, a prorrata de su paquete accionario dentro de la 

CUARTA. REFORMA DE ESTATUTOS: El compareciente declara 

SERVICIOS TAX-SERV C.A., es de CINCUENTA Y CINCO |MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA 100 (USD$55.384,00), dividido en trece mil ochocientas 

cuarenta y seis (13.846) acciones de un valor de CUATRO DÓLARES DE LO 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD$4.00) cada una, y que se encuentran 

íntegramente suscritas y pagadas en el cien por ciento en mediante 

compensación de créditos. -======anm. CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL.- 

    

T AGUAS e 

              

1 | 1700467937 | SEGUNDO GILBERTO 88 580 668 - |167 
ALMEIDA VELASCO 

2 | 1705063210 | JORGE RODRIGO 12 580 2 3 
ALVAREZ RUEDA JESUS 

3 | 1801446426 | ANIBAL 88 580 668 167 
ANDAGANA AUCATOMA 

4 | 1715993026 | KLEBER VINICIO 88 580 h68 167 
- | ANDAGANA l 

CHARIGUAMAN 
s | 0200753680 | SEGUNDO JOSE 88 580 66% 167 

ARMAS IZA GERMAN 
6 | 1708459944 | CRISTOBAL 88 580 668 167 

ARMAS TOBAR JOSE 
7 | 1707846257 | FERNANDO 88 580 668 67 

BARRERA SIGUENZA 
8 | 1708558281 | JOSE ALFREDO 176 1160 1336 334 

BARRIGA BERMEO GINA 
9 | 1711680783 | MAGALITA 88 580 668 167 

BENTANCOURT CUEVA-—f| 
10 | 1705946711 | EDHI FERNANDO 88 580 668. 157 

BUSTOS RECALDE 
11 | 1715798607 | GIOVANNY PATRICIO 88 580 668 167 

CALERO NUÑEZ LUIS 
12 | 1802147700 | ALBERTO 88 580 668 167 

13 — | 1102774450 | CARDENAS CASTILLO 88 580 668 167 X



  

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

2 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

45 

47 

48 

49   

1001703485 

0501349831 

1712256161 

1801256650 

1705256418 

0602696627 

1713851796 

1705535621 

0602716359 

1710304331 

1704365129 

1706278592 

0601537707 

1301785299 

1708206493 

1718116641 

1709564361 

1712424157 

1710363555 

1704698339 

1713654851 

0501140263 

1802100725 

1308954236 

1802188852 

0601512767 

0201489127 

1710816263 

1705587325 

1709098824 

1712533031 

1703928059 

1704274867 

1708818719 

1714594643 

0501232987   

KLEVER RENÉ 

CARVAJAL COLIMBA 
SEGUNDO JOSE 
CASILLAS SILLO 
SEGUNDO MIGUEL 
CASILLAS SILLO VICTOR 
RUBEN 
CASTAÑEDA OLEAS 
MARIO ALBERTO 
CAZA SIMBAÑA LUIS 
ALBERTO 
CEPEDA AUQUILLA 
MARIO PATRICIO 
CHANCUSA CUEVA 
CARLOS RAFICO 
CHAVEZ VIERA LUIS 
ALFREDO 
CHIQUIZA PINDUISACA 
MAYRA PATRICIA 
CIFUENTES RUEDA 
MAURICIO GIOVANNI 
COLA TITUAÑA LUIS 
ALBERTO 
CORDERO SANCHEZ 
RODRIGO PATRICIO 
CORONEL JAYA CESAR 
ROBERTO ! 
DAZA GILER MIGUEL 
ELICIO 
DEL HIERRO ACOSTA 
HERNAN EFRAIN 
ESCOBAR VELA JUAN 
CARLOS 
ESPINOSA CUMBAL 
LUSGARDO FABIAN 
FLORES PERUGACHI 
FERNANDO ANDRES 
GUEVARA MEDIAVILLA 
JOSE ANTONIO 
JIMENEZ PUEBLA MARIO 
RIGOBERTO 
LEMA CARRILO PAUL 
EDUARDO 

LICTO ANGEL HOMERO 
LLERENA AYALA EDGAR 
RODRIGO 
MACIAS GARCIA FREDDY 
FERNANDO 
MADRID PEREZ ZAIDA 
MARIIZA 
MARIÑO VALLEJO JUAN 
FRANCISCO 
MEDINA MANOBANDA. 
ANGEL OSWALDO 
MENDEZ QUILLUPANGUI 
KLEBER MARTIN 
MINANGO TITUAÑA LUIS 
ALBERTO 
MOLINA MALITAXI 
NORMA CECILIA 
MORA TIPAN LUIS 
EDUARDO 
MORENO NOGALES JOSE 
EFRAIN 
MOSQUERA LEON 
MIGUEL RAMIRO 
MURILLO ROSADO 
BERTHA ASUNCION 
NARVAEZ CABEZAS JOSE 
ARTURO 
NAVAS PAZMIÑO 
MARCELO EFRAIN   
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NIETO QUELAL MARITZA 

      
  

  

50 - | 1001983848 | JAQUELINE 88 580 668 ¿lu 0 0 3 
NIQUINGA TIPAN : 

51 | 1703025138 | SEGUNDO MIGUEL 88 580 668 167 
NOGUERA PACURUCU . 

52 | 1711053130 | GUIDO PATRICIO 88 580 668 167 
ORMAZA VARGAS JULIO 

53 | 1710907799 | CESAR 88 580 668 l 167 
PACHECO DAVILA 

54 | 1704721727 | MARCO ANTONIO 88 580 668 | ¡[167 
PADILLA CARRERA LUIS 

55 | 1700735556 | ENRIQUE 88 580 668 167 
PADILLA PONCE LUIS 

56 | 1707786586 | ENRIQUE 264 1740 2004 
PAGUAY LOPEZ JORGE ] 

57 | 0601255243 | OSWALDO 88 580 668 

58 | 1704912821 | PAILLACHO CRUZ BYRON 88 580 668 
PARRA TOCA 

s9 | 0502593338 | ANGELPATRICIO 88 . 580 668 
PUCACHAQUI 
CANCHIGNA FLAVIO 

60 | 1710312453 | HERNAN 88 580 668 
RAMOS SOTO EDISON l 

61 | 1705243465 | FAUSTO 88 580 668 
RAMOS TITUAÑA EDISON 

62 | 1709290223 | TARQUINO 88 580 668 
RIVERA LOZADA GLORIA 

63 | 1711977403 | DEL ROCIO 88 580 668 
ROMERO ASANZA FREDY 

64 | 0702252511 | ANTONIO $8 580 668 
RUALES ESTRELLA 

6s | 1701361030 | FLAVIO EDUARDO 88 580 668 
RUGEL MERA FRANCISCO 

66 | 1700086968 | HUMBERTO 88 580 668 

67 | 0602529471 | SAEZ SAENZ RODOLFO 88 580 668 
SALAZAR ARIAS LUIS 

68 | 1705631545 | GONZALO 88 580 668 
SALAZAR VADQUEZ 

69 | 1712794427 | EDGAR 88 580 668 
SAMANIEGO SARMIENTO 

70 | 1802225654 | CARMEN PATRICIA 88 580 668 167 
SILVA SUAREZ HECTOR 

71 | 1001283686 | ALEJANDRO 88 580 668 167 
SUAREZ LASCANO | 

72 | 1712388477 | STALINOMAR 88 580 668 167. 
1791400917 | TAXI SERVICIOS TAX- 

73 001. |SERVC.A 88 0 88 a: 
TIPAN GUACHAMIN 

74 | 1713558995 | JORGE ROBERTO 88 580 668 167 
TOBAR BOLAÑOS CESAR 

75 | 1001344496 | ENRIQUE $8 580 668 167 
1708y45818 | TORO SANTACRUZ 

76 5 FRANKLIN EDMUNDO 176 1160 1336 334 
TORRES EGAS 

77 | 0400141776 | LOMBARDO ANIBAL 12 0 R 3 
TOSCANO ROBAYO JUAN 

78 | 1701760165 | JOSE 4 0 4 1 
USHINA YAPO ALEX 

79 | 1711425361 | RAMIRO $8 580 668 167 
VASCONEZ GRIJALVA 

80 | 1002759197 | JAIRO OMAR : 88 580 668 167 
VAYAZ CANADAS GALO 

81 | 1704243649 | TUNIN 160 0 160 40 
VELASCO BUCHELI PACO 

82 | 1704416443 | ERNESTO 264 1740 2004 501 
VELASQUEZ GUANA 

83 | 1705270195 | MANUEL ALONSO 88 580 668 167 

TOTAL 
USD: 7760 47.624,00 55.384,00 | 13.846 
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QUINTA. DECLARACIONES: El Gerente . General, declara bajo 

juramento que a la presente fecha, la compañía TAXI SERVICIOS TAX- 

SERV C.A., no es contratista fallido del Estado, ni de ninguna de sus 

instituciones; Declara además, que no tiene en vigencia contratos con el Estado 

o con alguna de sus instituciones. Finalmente, declara que la integración de 

capital es correcta y verdadera; y, que su representada está al día en el pago de 

las obligaciones patronales con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

IESS. SEXTA. DOCUMENTOS HABILITANTES: Se agregan como 

documentos habilitantes los siguientes: UNO. Nombramiento de Gerente 

y representante legal de la compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A. 

DOS. Copia certificada del Acta de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A , celebrada el ocho de 

junio de dos mil trece. TRES. Original de la Publicación de la Convocatoria 

a Junta General de Accionistas realizada el ocho de junio de dos mil trece, en 

el Diario La Hora de la ciudad de Quito. CUATRO. Original de la 

publicación del aviso del derecho preferente, realizado el veinte de junio de 

dos mil trece, en el Diario la Hora de la ciudad de Quito. SEPTIMA, 

AUTORIZACIÓN: EL Gerente General expresamente faculta al Doctor Santiago 

Morejón Páez, para que efectúe todas las gestiones y trámites necesarios para 

el perfeccionamiento del presente aumento de capital y reforma de estatutos. 

OCTAVA.- RESCILIACIÓN.- Mediante este instrumento se rescilia y se 

deja sin efecto en todas sus partes la escritura de aumento de capital otorgada 

ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Quito, el primero de octubre de dos 

mil trece, que jamás se perfeccionó. Usted, señor Notario, se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo para la plena validez de esta escritura. HASTA 

AQUÍ LA MINUTA, que se encuentra firmada por el Doctor Santiago 

Morejón Páez, con matrícula profesional del Colegio de Abogados de 

Pichincha número cinco mil cuatrocientos cuarenta y siete. Para el 

 



TAXI SERVICIOS 
TAXSER C.A. 

Quito, DM a 5 de nero del 2013 

Señor 

TORO SANTACRUZ FRANKLIN EDMUNDO 

, Presente.- 

  

De mi Consideración: 

   

    

   
      

l La Junta General de Accionistas de la Compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A reunida el día 

Sábado 17 de noviembre del 2012, resolvió designar a usted como GERENTE GEN de la 

Compañía en las condiciones y circunstancias legales señaladas en la escritura pública de la 

Constitución de la Compañía siendo sus funciones las contenidas en el Art. 16 del Estatuto . El 

Gerente General es el Representante Legal y Extrajudicial de la Compañía. 

Su periodo de Funciones es de DOS AÑOS. 
e 

Al comunicarle este particular, le auguro éxitos en sus funciones. 

   
COPIA que antecede, » 

lento presentado ante mi 
  
  

      

    

    

    

La compa 

1996 y recti 

Quito. 

Se inscribió en el Registro Oficial del Cantón Quito, el 06 de Marzo de 1998. 

Aumentó su ¡capital y Reforma de Estatutos, el 11 de julio del 2001 en la Notaría Vigésima 

Cuarta del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil el 11 de Octubre del 2002. 

Aumento su capital y Reformó Estatutos, el 12 de febrero del 2008, ante el Dr. Carlos Mejía 

Espinosa, Notario Cuadragésimo del Cantón Quito e inscrita en el Registro Mercantil el 23 de 

Diciembre del 2008.     

  

  

 



  

  

bajo el N? 21282 barros ral Registro de 

Nombramientos Tomo N? ,......u.ccorro. bnress Ml corrnrerscrnnes 

Quito, e LEN oi anote 

AZ 

REGISTRO ME Ti Po f 
a 

a oia Aguírre López 
QIBTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

   

     

 



  

  

ACTA DE JUNTA EXTRAORDINARIA DE.. 005 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TAXI SERVICIOS 

TAX-SERV C. A. | 
  

     

  

En la ciudad de Quito, a los 08 días del mes de junio del 2013, siendo las 10hGO, en la Sede Social de: : 
la Compañía TRANSQUIME S.A.” Prestadas para esta Junta por motivos de espacio, a la Compañía Taxi 
Servicios TAX-SERV C.A., ubicada en la calle A E6-92 y El Morlán de, esta|iciudad, se encuentran 
presentes las siguientes personas: Aguas Vizuete Segundo Gilberto, Álvarez| Rue a Jesús Aníbal, 

* Andagana Aucatoma Kleber Vinicio, Andagana Chariguaman Segundo José, Armas Iza Germán Cristóbal, 
Armas Tobar José Fernando, Baldeon Salazar Roberto Fernando representado por el señor Dávalos 
Pablo, Barrera Siguenza José Alfredo, Betancourt Cueva Edhi Fernando, Bustds Recalde Giovanny 
Patricio, Calero Núñez Luis Alberto representado por el señor Montesdeoca Antonio Marcelo, Carvajal 
limba Segundo José, Casillas Sillo. Segundo nen, representado por el Señor Casillas Sillo Víctor 

  

   

         

    
   

Roberto con un poder a favor del señor Paulo Cesar Coronel Díaz, Del Hierro Acosta Hernán Efraín, 
ernando Andrés, 

gvara Mediavilla José Antonio, Jiménez Puebla Mario Rigoberto, Lema Carrillo ona a Llerena 

dero Sánchez Rodrigo Patricio representado por Darwin José Arturo López, E Jaya Cesar 

Ángel Dswaldo, Méndez Quillupangui Kleber Martin, Minango Tituaña Luis Alberto, Molina Malitaxi Norma 
Cecilia tepresghtada por el señor Jiménez Puebla Mario Rigoberto accionista de la compañía, Mora Tipan 

, Moreno Nogales José Efraín, Mosquera León Miguel Ramiro, Murillo Rosado Bertha 

Padilla, Carrera Luis Enrique, Padilla Ponce Luis Enrique representado por el señor Padlla Carrera Luis 
Enrique accionista de la compañía, Paguay López Jorge Oswaldo, Paillacho Cruz Byron, Parra Toca Ángel 
Patricio, Pucachaqui Canchigna Flavio Hernán, Ramos Soto Edison Fausto representado por la señora 
Carrillo Muñox Aida Lucia, Ramos Tituaña Edison Tarquino, Rivera Lozada Gloria Del Roció, Romero 
Asanza Freddy Antonio, Rúales Estrella Flavio Eduardo representado por la señora Flores María Rosario, 
Rugel Mera Fráncisco Humberto, Sáez Saenz Rodolfo, Salazar Arias Luis Gonzalo, Salazar Vásquez 
Edgar, Samaniego Sarmiento Carmen Patricia, Silva Suarez Héctor Alejandro, Suarez Lascano Stalin 
Omar, Taxi Servicios TAX-SERV C.A, representada por su Gerente General y representante legal el señor 
Franklin Toro Santacruz, Tipan Guachamin Jorge Roberto representado por el señor Edison Mora Tipan, 
Tobar Bolaños Cesar Enrique, Toro Santacruz Franklin Edmundo, Ushiña Yapo Alex Ramiro, Vasconez 

nOs, Jairo Omar, |Velasco Bucheli Paco Ernesto, Guaña Manuel Alonso. Sé encuentra presente 1.744 

   
r Franklin Toro 
Junta General y 

i Extra Ordinaria a los Accionistas de la Compañía, la misma que se llevará a cabo 

Social de la Compañía TRANSQUIME S.A. , ubicado en la calle A E6-92 y El 

 



  

» 

   1.-A ROBACIÓN DE LA REFORMA DE ESTATUTOS Y AUMENTO DE CAPITAL.- Toma la palabra el 
señor Hernán Del Hierro y da la cordial bienvenida a todos los señores accionistas de la Compañía Taxi 
Servicios TAX-SERV. C.A.; Toma la palabra el señor Franklin Toro Santacruz y manifiesta que en una 
junta anterior ya teníamos acordado que los aportes hechos por los 76 accionistas para la compra de los 
activos de la compañía sean considerados para el aumento de capital para estos accionistas en 
proporción a su aporte, observando obviamente el procedimiento establecido en la Ley, recordándoles que 
lo que se tiene como inmuebles de la compañía no ha sido por que la institución está lucrando, al 
contrario, ha sido de los aportes que hemos dado todos los accionistas que cancelamos una 
administración mensualmente; es muy cierto que somos 83 accionistas pero los que verdaderamente 
hemos aportado somos 76 accionistas; en razón de lo mencionado, como recordaran en una junta anterior 
se quedó en que todos los valores, inmuebles bienes de la Compañía serán objeto de aumentó de capital 
entre los accionistas aportantes, a prorrata de su participación social. Recordándoles que cuando fuimos 
posesionados como nuevos administradores de la compañía en la asamblea de febrero del 2011 de igual 
manera se trató sobre el aumento de capital y existió la aceptación por parte de todos los accionistas 
aportantes presentes en aquella Junta, pero no se encontraba ese punto en la convocatoria de esa junta; 
es por eso, que son llamados a esta junta para que se conozca y apruebe el punto determinado en la 
publicación y se instrumente el aumento de capital para luego no tener ningún tipo de inconvenientes. 
Toma la palabra el señor Hernán Del Hierro Presidente de la Compañía y manifiesta que pone en moción 
que se apruebe el aumento de capital, y pregunta a la junta si hay alguna otra moción, viendo que no hay 
más mociones se procede a votación, la misma que aprueba el aumento de capital por unanimidad de los 
accionistas presentes de la Compañía Taxi Servicios TAX-SERV C A, ese fue el punto único a tratar por 
lo que queda aprobado por todos los accionistas presentes á esta Junta El aumento de capital se haría 
de acuerdo al siguiente cuadro de integración de capital y se lo pagaría mediante compensación de 
créditos. La Junta autoriza al Gerente General y Representante Legal de la compañía el señor Franklin 

Edmundo Toro Santacruz, a fin de que se ejecute el presente aumento de capital en observancia de las 
disposiciones legales vigentes especificamente en el cumplimiento de la publicación correspondiente a 
efectos de hacer valer el derecho preferente de los accionistas de conformidad con la Ley de Compañías, 
como consecuencia del aumento de capital debidamente tratado y aprobado, el texto del artículo cuarto, 
quedando reformado de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO CUARTO.- Del Capital Social: El capital social de la compañía TAXI SERVICIOS TAX- 
SERV C.A., es de CINCUENTA Y CINCO MIL TRESIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 55.384,00), DIVIDIDO EN TRECE MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS (13.846) acciones de un valor de cuatro dólares de los Estados Unidos de 
América (USD $ 4,00), cada una, y que se encuentran integramente suscritas y pagadas en el cien 
por ciento mediante compensación de créditos”... 

Cuadro de Integración De Capital 

IONES 
m e] 

E (OPT AN ( NES 

TAE A A NAS 
UD dose CAPITAL EN AUMENTO DE 

Ñ usb i UY ON 

DTO 

    

     
  

            

1 1700467937 | AGUAS VIZUETE SEGUNDO GILBERTO 88 580 668 167 
2 1705063210 | ALMEIDA VELASCO JORGE RODRIGO 12 580 12 3 

3 1801446426 | ALVAREZ RUEDA JESUS ANIBAL 88 580 668 167 
4 1715993026 | ANDAGANA AUCATOMA KLEBER VINICIO 88 580 668 167 
5 | 0200753680 |ANDAGANA CHARIGUAMAN SEGUNDO JOSE 88 580 668 167 
6 1708459944 | ARMAS IZA GERMAN CRISTOBAL 88 580 668 167 
7 1707846257 | ARMAS TOBAR JOSE FERNANDO 83 580 668 167 
8 1708558281 | BARRERA SIGUENZA JOSE ALFREDO 176 1160 1336 334 
9 1711680783 BARRIGA BERMEO GINA MAGALITA 88 580 668 167 

10 1705946711 | BENTANCOURT CUEVA EDHI FERNANDO——-—88-—| 580 668 467 
11 4715798607 | BUSTOS RECALDE GIOVANNY co | 3 |) sso 668 167 
12 | 1802147700 [CALERO NUÑEZLUIS ALBERTO E 668 167 
13 1102774450 | CARDENAS CASTILLO KL A les” 580 668 167    



  

14 

15 

17 

18 

19 
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34 
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41 

42 

43 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64   

1001703485 

0501349831 

1712256161 

1801256650 

1705256418 

0602696627 

1713851796 

1705535621 

0602716359 

1710304351 

1704365129 

1706278592 

0601537707 

1301785299 

1708206493 

1718116641 

1709564361 

1712424157 

1710363555 

1704698339 

1713654851 

0501140263 

1802100725 

1308954286 

1802188852 

0601512767 

0201489127 

1710816263 

1705587325 

1709098824 

1712533031 

1703928059 

1704274867 

1708818719 

1714594643 

0501232987 

1001983848 

1703025138 

1711053130 

1710907799 

1704721727 

1700735556 

1707786586 

0601255243 

1704912821 

0502593338 

1710312453 

1705243465 

1709290223 

1711977403 

0702252511   

CARVAJAL COLIMBA SEGUNDO JOSE 

CASILLAS SILLO SEGUNDO MIGUEL 

CASILLAS SILLO VICTOR RUBEN 

CASTAÑEDA OLEAS MARIO ALBERTO 

CAZA SIMBAÑA LUIS ALBERTO 

CEPEDA AUQUILLA MARIO PATRICIO 

CHANCUSA CUEVA CARLOS RAFICO 

CHAVEZ VIERA LUIS ALFREDO 

CHIQUIZA PINDUISACA MAYRA PATRICIA 

CIFUENTES RUEDA MAURICIO GIOVANNI 

COLA TITUAÑA LUIS ALBERTO 

CORDERO SANCHEZ RODRIGO PATRICIO 

CORONEL JAYA CESAR ROBERTO 

DAZA GILER MIGUEL ELICIO 

DEL HIERRO ACOSTA HERNAN EFRAIN 

ESCOBAR VELA JUAN CARLOS 

ESPINOSA CUMBAL LUSGARDO FABIAN 

FLORES PERUGACHI FERNANDO ANDRES 

GUEVARA MEDIAVILLA JOSE ANTONIO 

JIMENEZ PUEBLA MARIO RIGOBERTO 

LEMA CARRILO PAUL EDUARDO 

LICTO ANGEL HOMERO 

LLERENA AYALA EDGAR RODRIGO 

MACIAS GARCIA FREDDY FERNANDO 

MADRID PEREZ ZAIDA MARITZA 

MARIÑO VALLEJO JUAN FRANCISCO 

MEDINA MANOBANDA ANGEL OSWALDO 

MENDEZ QUILLUPANGUI KLEBER MARTIN 

MINANGO TITUAÑA LUIS ALBERTO 

MOLINA MALITAX! NORMA CECILIA 

MORA TIPAN LUIS EDUARDO 

MORENO NOGALES JOSE EFRAIN 

MOSQUERA LEON MIGUEL RAMIRO 

MURILLO ROSADO BERTHA ASUNCION 

NARVAEZ CABEZAS JOSE ARTURO 

NAVAS PAZMIÑO MARCELO EFRAIN 

NIETO QUELAL MARITZA JAQUELINE 

NIQUINGA TIPAN SEGUNDO MIGUEL 

NOGUERA PACURUCU GUIDO PATRICIO 

ORMAZA VARGAS JULIO CESAR 

PACHECO DAVILA MARCO ANTONIO 

PADILLA CARRERA LUIS ENRIQUE 

PADILLA PONCE LUIS ENRIQUE 

PAGUAY LOPEZ JORGE OSWALDO 

PAILLACHO CRUZ BYRON 

PARRA TOCA ANGELPATRICIO 

PUCACHAQUI CANCHIGNA FLAVIO HERNAN 

RAMOS SOTO EDISON FAUSTO 

RAMOS TITUAÑA EDISON TARQUINO 

RIVERA LOZADA GLORIA DE CIO 

ROMERO ASANZA FREDY, INTONIO— y 
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65: 14701 361 030 RUALES ESTRELLA FLAVIO EDUARDO 88 580 668 167 

66 | 1700086968 |RUGEL MERA FRANCISCO HUMBERTO 88 580 668 167. 
67 0602529471 SAEZ SAENZ RODOLFO 88 580 668 467 

68 1705631545 | SALAZAR ARIAS LUIS GONZALO 88 580 668 167 
69 1712794427 | SALAZAR VADQUEZ EDGAR 88 580 668. 167 
70 1802225654 | SAMANIEGO SARMIENTO CARMEN PATRICIA 88 580 668 167 
71 1001283686 | siLVA SUAREZ HECTOR ALEJANDRO 88 580 668 167 
72 1712388477 | SUAREZ LASCANO STALIN OMAR 88 580 668 167 
73 | 1791400917001 | TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A 88 0 88 22 
74 13558995 TIPAN GUACHAMIN JORGE ROBERTO 88 580 668 167 

75 01344496 TOBAR BOLAÑOS CESAR ENRIQUE 88 580 668 167 

76 1/08y458185 | TORO SANTACRUZ FRANKLIN EDMUNDO 176 1160 1336 334 

77 00141776 TORRES EGAS LOMBARDO ANIBAL 12 0 12 3 

78 1701760165 TOSCANO ROBAYO JUAN JOSE 4 0 4 1 

79 4711425361 | usHINA YAPO ALEX RAMIRO 88 580 668 167 
80 002759197 | vASCONEZ GRIJALVA JAIRO OMAR 88 580 668 167 
81 1704243649 VAYAZ CANADAS GALO TUNIN 160 0 160 40 

82 1704416443 | VELASCO BUCHELI PACO ERNESTO 264 1740 2004 501 
83 1705270195 | vELASQUEZ GUANA MANUEL ALONSO 88 580 668 167 

TOTAL 
USD: 7760 47.624,00 | 55.384,00 13.846 
    

  En consecuencia del presente aumento de corta se reforma el Artículo Cuarto del estatuto social de la 
compañíallyego del aumento de capital, el Capital suscrito de la compañía es de USD $ 55.384,00 dividido 

: en 13.846 acciones de USD 4,00 cada una, y así deberá constar en la correspondiente escritura de 
aumento de capital y reforma de estatutos. 

Una vez aprobada de forma unánime por los asistentes a esta Junta, se dispone un receso de treinta 
minutos para redactar el Acta de la Presente Junta, conforme la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
presente lo ha decidido. 

Se reinstala la Junta Extraordinaria y el señor Presidente dispone se de lectura a la presente acta para 
conocimiento del contenido de lo resuelto por la presente Junta. Una vez que no existen observaciones a 
la presente acta se procede a la suscripción de la misma por parte del Presidente y Secretario en 

funciones- 

  

  

  

rr. Franklin Toro Santacruz 
SECRETARIO 

Sr. Hernán Del Hierro Acosta 
PRESIDENTE DE LA JUNTA 
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otorgamiento de la presente escritura pública se observaron todos los 

preceptos legales del caso y leída que le fue, integramente al compareciente, 

por mí el Notario, éste se afirma y ratifica en todo su contenido y para 

constancia firma junto conmigo, en unidad de acto, de todo lo cual doy fe. 

tt
 

   
NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON QUITO 

  

  
 



«ves 008 
SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA CUARTA 

COPIA CERTIFICADA DE, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A., QUE 

OTORGA; FRANKLIN EDMUNDO TORO SANTACRUZ Gerente General, DE 

FECHA, PRIMERO DE OCTUBRE DEL DOS MIL CATORCE, FIRMADA Y 

SELLADA EN QUITO A TRES DE DICIEMBRE DEL DOS MIL CATORCE, 

     DR. JUAN CARLOS MORALES LASSO 

NOTARIO DEGIMO QUINTO DEL CANTÓN QUITO 

 



  

  

»» Registro Mercantil de Quito > 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 66137 | 
—   

REGISTRO MERCANTIL DELCANTÓN:QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

z . 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS 

DE COMPAÑIA ANONIMA. 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 43871 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/10/2014 > A] 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4431 ! 
REGISTRO: 7 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio" comparece . 

1708458185 TORO Quito REPRESENTANTE | Soltero 

SANTACRUZ LEGAL -- 

FRANKLIN: - | 

EDMUNDO       
  

- > 

3. "DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

        
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

CONTRATO: y ESTATUTOS DE COMPAÑIA ANONIMA. 

FECHA ESCRITURA: > -| 01/10/2014 

NOTARÍA: —_ NOTARIA DECIMA QUINTA 
CANTÓN: — ' QUITO 
N”. RESOLUCIÓN: NO APLICA 

“| FECHA RESOLUCIÓN: NO APLICA - 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: —— | NO APLICA -- Xx 

NOMBRE AUTORIDAD QUE NO APLICA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: J0 , = 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: ] 
Capital ' Valor 

Cuantía / 47624,00 Y 

Capital ul - 55384,00       
  

_— ágina 1 de 2 
A ( 

  

-—N2-0872870--



Registro Mercantil de Quito     
' 5. DATOS ADICIONALES: 

SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N? 519 DEL REGISTRO MERCANTIL DÉ 

06 DE MARZO DE 1998, TOMO: 129. . ' 

  

o 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

- PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO | 

SON-NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE. >     
  

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20 DÍA(S) DEL MES DE OCTU 

Pos 

  
Página2de2 . 

-No-0872869  
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y 1 

2 PROTOCOLO: 2014-17-01-15-P7901 

3 FACTURA No. 12. 207 | 
a eo | 

5 RECTIFICATORIA DEL AUMENTO DE CAPITAL Y EF RMA DE 

6 ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TAXI SERVICIOS TAXSERV 

7 C.A.. 

8 FECHA: 29 de octubre de 2014 

9 OTORGA: 

10 FRANKLIN EDMUNDO TORO SANTACRUZ Gerente Gener 

11 - CUANTIA: INDETERMINADA 

      
13 AUMENTO TAXI-1.doc 

C.A.F.P. 

DÍ: 3 COPIAS +1 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del 

Ecuador, hoy día veinte y nueve de octubre del año dos mil catorce, 

Doctor Juan Carlos Morales Lasso, Notario Décimo Quinto del 

Quito, comparece el señor FRANKLIN EDMUNDO TORO SANTACR 

en su calidad de Gerente General de la compañía TAXI SERVICIOS TAX- 

| SERV C.A., conforme consta del nombramiento que se agrega como 

documento habilitante, en virtud de haberme presentado la respectiva cédula 

de ciudadanía cuya copia debidamente legalizada se adjunta al presente 

instrumento. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

27 edad, de estado civil soltero, domiciliado en esta ciudad de Quito, legalmente 

28 hábil y capaz para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, y dice que
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eleva a escritura pública el contenido de la minuta que me presenta cuyo tenor | 

literal es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de Escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una que contenga la escritura de 

Rectificatoria de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 

estatutos otorgada ante el Notario Décimo Quinto del Distrito Metropolitano 

de Quito, el PRIMERO de OCTUBRE de 2014, de la Compañía TAXI 

SERVICIOS TAX-SERV C.A., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA. COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la presente 

escritura el señor Franklin Toro Santacruz, mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliado en Quito Distrito Metropolitano, en su calidad de 

Gerente General y como tal, representante legal de la Compañía TAXI 

SERVICIOS TAX-SERV C.A., conforme se desprende de la copia 

certificada del nombramiento que se adjunta a la presente. SEGUNDA. 

ANTECEDENTES: La CompañíaTAXI SERVICIOS TAX-SERV, debidamente 

representada por su Gerente General y Representante Legal, procedió a . 

otorgar escritura de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos ante el 

Notario Décimo Quinto del Cantón Quito, PRIMERO de OCTUBRE del DOS 

MIL CATORCE, posteriormente fue presentado dicho aumento de capital y 

reforma de estatutos, para su trámite, ante la Superintendencia de Compañías. 

Más adelante; y, luego de cumplir con las observaciones dispuestas por el 

órgano de control, se inscribió dicho aumento de capital y reforma de estatutos 

en el Registro Mercantil del Cantón Quito, con fecha veinte de OCTUBRE del 

dos mil catorce, bajo el número de inscripción cuatro cuatro tres uno (4431). 

Presentado el aumento de capital debidamente inscrito a la Superintendencia 

de Compañías para su registro, nuevamente fue objeto de observaciones 

porque según se manifiesta, existe error en el aumento de capital por 

compensación de créditos de los señores Almeida Velasco Jorge Rodrigo y 

Mora Tipán Luis Eduardo. TERCERA. RECTIFICACIÓN.- El 

 



1  compareciente, en su calidad de Representante Legal de la compañfay 01 2 

2 RECTIFICA la Escritura de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, 
    

  

    

3 otorgada el PRIMERO de OCTUBRE del dos mil CATORCE ante el Notario 

Décimo Quinto, del Distrito Metropolitano de Quito, dando así cumplimiento 
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111 EL CUADRO ANTERIOR QUE MEDIANTE ESTE INSTRUMENTO SE 

12 RECTIFICA DECIA:   

13 CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL. |   

              

1 4700467937 | AGUAS VIZUETE SEGUNDO GILBERTO 88,00 | 580,00 668,00 167 

2 1705063210 | ALMEIDA VELASCO JORGE RODRIGO 12,00 . 580.00 12,00 3 

3 - 1801446426 | ALVAREZ RUEDA JESUS ANIBAL 88,00 : 580,00 668 ¿00 . 167 

1715993026 | ANDAGANA AUCATOMA KLEBER VINICIO 88,00 580,00 668,00 167 

200753689 | ANDAGANA CHARIGUAMAN SEGUNDO JOSE | 88,00 580,00 668,00 167 

6 1708459944 | ARMAS IZA GERMAN CRISTOBAL 88,00 580,00 668/00 167 

7 1707846257 | ARMAS TOBAR JOSE FERNANDO 88,00 580,00 668,00 167 

08 1708558281 | BARRERA SIGUENZA JOSE ALFREDO 176,00 | * 1160,00 1336,00 334 

9 1711680783 | BARRIGA BERMEO GINA MAGALITA 88,00 | 580,00 668,00 167 

10 1705946711 | BETANCOURT CUEVA EDHI FERNANDO 88,00 | 580,00 668,00 167 

41 1715798607 | BUSTOS RECALDE GIOVANNY PATRICIO 88,00 580,00 668,00 167 

12 1802147700 | CALERO NUÑEZ LUIS ALBERTO 88,00 80,00 668,00 167 

13 1001703485 | CARVAJAL COLIMBA SEGUNDO JOSE 88,00 580,00 668,00 167 

15 501349831 | CASILLAS SILLO SEGUNDO MIGUEL 88,00 58000. 05,00 167 

6 1712256161 | CASILLAS SILLO VICTOR RUBEN 88,00 000 y] 668,00 167 

17 1801256650 | CASTAÑEDA OLEAS MARIO ALBERTO 88,00 580,00 668,00 167 

18 1705256418 | CAZA SIMBAÑA LUIS ALBERTO 88,00 580,00 668,00 167 

19 602696527 | CEPEDA AUQUILLA MARIO PATRICIO 88,00 580,00 668,00 167  
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33 

  

1713851796 

1705535621 

602716359 

1710304351 

1704365129 

1706278692 

601537707 

1301785299 

1708206493 

1716116641 

1709564361 

1712424157 

1710363555 

1704698339 

1713654851 

501140263 

1802100725 

1308954286 

1802188852 

601512767 

201489127 

1710816263 

1705587325 

1709098824 

"4712533031 

1703928059 

1704274867 

1708818719 

1714594643 

501232987 

1001983848 

1703025138 

1711053130 

1710907799 

* 4708721727 

1700735556 

1707788586 

601255243 

1704912821 

502593338 

1710312453 

1705243465 

1709290223 

1711977403 

702252511   

  

CHANCUSA CUEVA CARLOS RAFICO 

CHAVEZ VIERA LUIS ALFREDO 

CHIQUIZA PINDUISACA MAYRA PATRICIA 

CIFUENTES RUEDA MAURICIO GIOVANNI 

COLA TITUAÑA LUIS ALBERTO 

CORDERO SANCHEZ RODRIGO PATRICIO 

CORONEL JAYA CESAR ROBERTO 

DAZA GILER MIGUEL ELICIO 

DEL HIERRO ACOSTA HERNAN EFRAIN 

ESCOBAR VELA JUAN CARLOS 

ESPINOSA CUMBAL LUSGARDO FABIAN 

FLORES PERUGACHI FERNANDO ANDRES” 

GUEVARA MEDIAVILLA JOSE ANTONIO 

JIMENEZ PUEBLA MARIO RIGOBERTO 

LEMA CARRILLO PAUL EDUARDO 

LICTO ANGEL HOMERO 

LLERENA AYALA EDGAR RODRIGO 

MACIAS GARCIA FREDDY FERNANDO 

MADRID PEREZ ZAIDA MARITZA 

MARIÑO VALLEJO JUAN FRANCISCO 

MEDINA MANOBANDA ANGEL OSWALDO 

MENDEZ QUILLUPANGUI KLEBER MARTIN 

MINANGO TITUAÑA LUIS ALBERTO 

MOLINA MALITAX! NORMA CECILIA 

MORA TIPAN LUIS EDUARDO 

MORENO NOGALES JOSE EFRAIN 

MOSQUERA LEON MIGUEL RAMIRO 

MURILLO ROSADO BERTHA ASUNCION 

NARVAEZ CABEZAS JOSE ARTURO 

NAVAS PAZMIÑO MARCELO EFRAÍN 

NIETO QUELAL MARITZA JAQUELINE 

NIQUINGA TIPAN SEGUNDO MIGUEL 

NOGUERA PACURUCU GUIDO PATRICIO 

ORMAZA VARGAS JULIO CESAR 

PACHECO DAVILA MARCO ANTONIO 

PADILLA CARRERA LUIS ENRIQUE 

PADILLA PONCE LUIS ENRIQUE 

PAGUAY LOPEZ JORGE OSWALDO 

PAILLACHO CRUZ BYRON 

PARRA TOCA ANGEL PATRICIO 

PUCACHAQUI CANCHIGNA FLAVIO HERNAN 

RAMOS SOTO EDISON FAUSTO 

RAMOS TITUAÑA EDISON TARQUINO 

RIVERA LOZADA GLORIA DEL ROCIO 

ROMERO ASANZA FREDY ANTONIO   

24,00 
88,00 
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88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

264,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00   

644,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

0 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

0 

580,00 

580,00 

0 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

0,00 

1160,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

1740,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00   

668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
324,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
4,00 

668,00 
668,00 
4,00 

668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
1336,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
2004,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00   
  

167 .-. 

167... 
167 
167 
167 
167 
167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

334 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

501 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

  

  
 



  

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 
74 

75 

76 

77 

78 . 

79 

80 

81 

82 

83 

TOTAL 

USD:   

1701361030 

1700086968 

602529471 

1705631545 

1712794427 

1802225654 

1001283686 

4712388477 

1791400917001 

1713558995 

1001344496 

1708458185 

400141776 

1701760165 

1711425361 

1002759197 

1704243649 

1704416443 

1705270195   

RUALES ESTRELLA FLAVIO EDUARDO 

RUGEL MERA FRANCISCO HUMBERTO 

SAEZ SAENZ RODOLFO 

SALAZAR ARIAS LUIS GONZALO 

SALAZAR VASQUEZ EDGAR 

SAMANIEGO SARMIENTO CARMEN PATRICIA 

SILVA SUAREZ HECTOR ALEJANDRO 

SUAREZ LASCANO STALIN OMAR 

TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A. 

TIPAN GUACHAMIN JORGE ROBERTO 

TOBAR BOLAÑOS CESAR ENRIQUE 

TORO SANTACRUZ FRANKLIN EDMUNDO 

TORRES EGAS LOMBARDO ANIBAL 

TOSCANO ROBAYO JUAN JOSE 

USHINA YAPO ALEX RAMIRO 

VASCONEZ GRIJALVA JAIRO OMAR 

VAYAS CAÑADAS GALO TUNIN 

VELASCO BUCHELI PACO ERNESTO 

VELASQUEZ GUANA MANUEL ALONSO   

88,00 

88,00 

88,00 

388,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 
88,00 
176,00 
12,00 
4,00 
88,00 
88,00 
160,00 
264,00 
88,00 

7.760,00   

580,00 - * 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

1160,00 

0 

0 

580,00 

580,00 

0 

1740,00 

580,00 

48.204,00   160,00 
2004,00 

' 668,00   55.964,00 
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El cuadro que mediante este instrumento queda rectificado de la siguient 

1705063210 

UL 1801446426 

| 1715993026 

1708459944 

1707846257 

1708558281 

| 1711680783 

1705946711 

1715798607 

1802147700 

1001703485 

501349831   

1700467937 

¡| 200753689 

manera y dirá: 

AGUAS VIZUETE SEGUNDO GILBERTO 

ALMEIDA VELASCO JORGE RODRIGO 

ALVAREZ RUEDA JESUS ANIBAL Mi 

ANDAGANA AUCATOMA KLEBER VINICIO 

ANDAGANA CHARIGUAMAN SEGUNDO JOSE 

ARMAS IZA GERMAN CRISTOBAL 

ARMAS TOBAR JOSE FERNANDO 

BARRERA SIGUENZA JOSE ALFREDO 

BARRIGA BERMEO GINA MAGALITA 

BETANCOURT CUEVA EDHI FERNANDO 

BUSTOS RECALDE GIOVANNY PATRICIO 

CALERO NUÑEZ LUIS ALBERTO 

CARVAJAL COLIMBA SEGUNDO JOSE 

CASILLAS SILLO SEGUNDO MIGUEL   

88,00 
12,00 
88,00 
88,00 
88,00 
88,00 

88,00 

176,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00   

580,00 

0.00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

1160,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00   

    

 
 
 

668,00 
12,00 

668,007 
668,004 

668,00 -" 
668,00 7 
1336,00 + 
668,00 
668,00. 
668,00 
668,00 
668,00   

h 668,00 

  668,00 

    
-167 

167 

167 

167 

167 

167 

334 

167 

167 

167 

167 

167 

167 

  

 



es
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- 16 

47 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

35 

36 

37 

38 

39 

41 

42 

43 

45 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

57 

58 

59 

60   

1712256161 

1801256650 

1705256418 

602696627 

1713851796 

1705535621 

602716359 

1710304351 

1704365129 

1706278692 

601537707 

1301785299 

1708206493 

1718116641 

1709564361 

1712424157 

1710363555 

1704698339 

1713654851 

501140263 

1802100725 

1308954286 

1802188852 

601512767 

201489127 

1710816263 

1705587325 

1709098824 

1712533031 

1703928059 

1704274867 

1708818719 

1714594643 

501232987 

1001983848 

1703025138 

1711053130 

1710907799 

1704721727 

1700735556 

1707786586 

601255243 

1704912821 

502593338 

1710312453   

   
CASILLAS SILLO VICTOR RUBEN 

CASTAÑEDA OLEAS MARIO ALBERTO 

CAZA SIMBAÑA LUIS ALBERTO 

CEPEDA AUQUILLA MARIO PATRICIO 

CHANCUSA CUEVA CARLOS RAFICO 

CHAVEZ VIERA LUIS ALFREDO 

CHIQUIZA PINDUISACA MAYRA PATRICIA 

CIFUENTES RUEDA MAURICIO GIOVANNI 

COLA TITUAÑA LUIS ALBERTO 

CORDERO SANCHEZ RODRIGO PATRICIO 

CORONEL JAYA CESAR ROBERTO 

DAZA GILER MIGUEL ELICIO 

DEL HIERRO ACOSTA HERNAN EFRAIN 

ESCOBAR VELA JUAN CARLOS 

ESPINOSA CUMBAL LUSGARDO FABIAN 

FLORES PERUGACHI FERNANDO ANDRES 

GUEVARA MEDIAVILLA JOSE ANTONIO 

JIMENEZ PUEBLA MARIO RIGOBERTO 

LEMA CARRILLO PAUL EDUARDO 

LICTO ANGEL HOMERO 

LLERENA AYALA EDGAR RODRIGO 

MACIAS GARCIA FREDDY FERNANDO 

MADRID PEREZ ZAIDA MARITZA 

MARIÑO VALLEJO JUAN FRANCISCO 

MEDINA MANOBANDA ANGEL OSWALDO 

MENDEZ QUILLUPANGUI KLEBER MARTIN 

MINANGO TITUAÑA LUIS ALBERTO 

MOLINA MALITAXI NORMA CECILIA 

MORA TIPAN LUIS EDUARDO 

MORENO NOGALES JOSE EFRAIN 

MOSQUERA LEON MIGUEL RAMIRO 

MURILLO ROSADO BERTHA ASUNCION 

NARVAEZ CABEZAS JOSE ARTURO 

NAVAS PAZMIÑO MARCELO EFRAIN 

NIETO QUELAL MARITZA JAQUELINE 

NIQUINGA TIPAN SEGUNDO MIGUEL 

NOGUERA PACURUCU GUIDO PATRICIO 

ORMAZA VARGAS JULIO CESAR 

PACHECO DAVILA MARCO ANTONIO 

PADILLA CARRERA LUIS ENRIQUE 

PADILLA PONCE LUIS ENRIQUE 

PAGUAY LOPEZ JORGE OSWALDO 

PAILLACHO CRUZ BYRON 

PARRA TOCA ANGEL PATRICIO 

PUCACHAQUI CANCHIGNA FLAVIO HERNAN   

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

24,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

324,00 

88,00 ' 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

4,00 

88,00 

88,00 

4,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

176,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00 

264,00 

88,00 

88,00 

88,00 

88,00   

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

644,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

0 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 
0 

580,00 

580,00 

0 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

“580,00 >... 

1160,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00 

1740,00 

580,00 

580,00 

580,00 

580,00   

668,00 . 
668,00 ;* 
668,00 * 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
668,00 
324,00 
668,00 
668,00 
668,00 

    

     

- 668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

4,00 

668,00 

668,00 

4,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

1336,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

2004,00 

668,00 

668,00 

668,00 

668,00 

sd. 

  

  

    

   

  

 



  

  

ACTA DE JUNTA EXTRAORDINARIA DE... 01. 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TAXI SERVICIOS 

TAX-SERV C. A. , 

«
e
 

  

  

  

    

     

     

En la ciudad de Quito, a los 08 días del mes de junio del 2013, siendo las 10h00, n la Sede Social de 

Servicios TAX-SERV C.A., ubicada en la calle A E6-92 y El Morlán de, esta ciudad, se encuentran 
presentes las siguientes personas: Aguas Vizuete Segundo Gilberto, Álvarez R eda e 
Andagana Aucatoma Kleber Vinicio, Andagana Chariguaman Segundo José, Armas | 

Armas Tobar José Femando, Baldeon Salazar Roberto Fernando representado p S 
Pablo, _Barrera Siguenza José Alfredo, Betancourt Cueva Edhi Fernando, Bustos | Re 

Ayala Edgar Rodrigo, Macías García Ereddy Femando, Mariño Vallejo Juan Francisco, Medina lanobanda 
Ángel Oswaldo, Méndez Quillupangui Kleber Martin, Minango Tituaña Luis Alberto, Molina Málitaxi 
Cecilia representada por el señor Jiménez Puebla Mario Rigoberto accionista de la compañía, 
Luis Eduardo, Moreno Nogales José Efraín, Mosquera León Miguel Ramiro, Murillo: Rosa 

olaños Cesar Eras, Toro Santacruz Franklin Edmundo, UsmiAa Yapo, Alex Ramiro, Vasconez 
Jairo Omar, Velasco Bucheli Paco Ernesto, Guaña Manuel Alonso. Se encuentra pre sente 1.744 

es, el valor de cada acción es de U.S.D 4,00, el capital Suscrito dela Compañía es de U.S.D 

conyoco a Junta General Extra Ordinaria a los Accionistas de la Compañía, la misma que se llevará a cabo 
en/el Salón de la Sede Social de la Compañía TRANSQUIME S.A. , ubicado en la calle A E6-92 y El 
Morlán (Urb. Damer 2) del Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, el día Sábado 08 de 
Junio de 2013 a las 10:00 horas para 
tratar los siguientes puntos del Orden del Día: 1.- Aprobación de la Reforma de Estatutos y Aumento de 
Capital. Se convoca en forma especial e individual a los señores COMISARIOS de la Compañía principal 
y suplente, al Sr. MARIO CEPEDA AUQUILLA y el Sr. PAGUAY LOPEZ JORGE en su orden Quito, 

Lunes 27de Mayo de 2013.” 
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1.- APROBACIÓN DE LA REFORMA DE ESTATUTOS Y AUMENTO DE CAPITAL.- Toma la palabra el 
+ y «señor Hernán Del Hierro y da la cordíal bienvenida a todos los señores accionistas de la Compañía Taxi - 
. :: Servicios TAX-SERV. C.A.; Toma la palabra el señor Franklin Toro Santacruz y manifiesta que en una 

junta anterior ya teníamos acordado que los aportes hechos por los 76 accionistas para la compra de los ' 
activos de la compañía sean considerados para el aumento de capital para estos accionistas en 
proporción a su aporte, observando obviamente el procedimiento establecido en la Ley, recordándoles que 
lo que se tiene como inmuebles de la compañía no ha sido por que la institución está lucrando, al 
contrario, ha sido de los aportes que hemos dado todos los accionistas que cancelamos una 
administración mensualmente; es muy cierto que somos 83 accionistas pero los que verdaderamente 
hemos aportado somos 76 accionistas; en razón de lo mencionado, como recordaran en una junta anterior 
se quedó en que todos los valores, inmuebles bienes de la Compañía serán objeto de aumentó de capital 
entre los accionistas aportantes, a prorrata de su participación social. Recordándóles que cuando fuimos 
posesionados como nuevos administradores de la compañía en la asamblea de febrero del 2011 de igual 
manera se trató sobre el aumento de capital y existió la aceptación por parte de todos los accionistas 
aportantes presentes en aquella Junta, pero no se encontraba ese punto en la convocatoria de esa junta; 
es por eso, que son llamados a esta junta para que se conozca y apruebe el punto determinado en la 
publicación y se instrumente el aumento de capital para luego no tener ningún tipo de inconvenientes. 
Toma la palabra el señor Hernán Del Hierro Presidente de la Compañía y manifiesta que pone en moción 
que se apruebe el aumento de capital, y pregunta a la junta si hay alguna otra moción, viendo que no hay 
más mociones se procede a votación, la misma que aprueba el aumento de capital por unanimidad de los 
accionistas presentes de la Compañía Taxi Servicios TAX-SERV C A, ese fue el punto único a tratar por 
lo que queda aprobado por todos los accionistas presentes á esta Junta El auménto de capital se haría. 
de acuerdo al siguiente cuadro de integración de capital y se lo pagaría mediante compensación de ' 
créditos. La Junta autoriza al Gerente General y Representante Legal de la compañía el señor Franklin 
Edmundo Toro Santacruz, a fin de que se ejecute el presente aumento de capital en observancia de las. 
disposiciones legales vigentes específicamente en el cumplimiento de la publicación correspondiente a 
efectos de hacer valer el derecho preferente de los accionistas de conformidad con la Ley de Compañías, 
como consecuencia del aumento de capital debidamente tratado y aprobado, el texto del artículo cuarto, 
quedando reformado de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO CUARTO.- Del Capital Social: El capital social de la compañía TAXI SERVICIOS TAX- 
SERV C.A., es de CINCUENTA Y CINCO MIL TRESIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 55.384,00), DIVIDIDO EN TRECE MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS (13.846) acciones de un valor de cuatro dólares de los Estados Unidos de 
América (USD $ 4,00), cada una, y que se encuentran integramente suscritas y pagadas en el cien 
por ciento mediante compensación de créditos”... 

Cuadro de integración De Capital 

SCON 
ES Mi SALTAN 

1700467937 | AGUAS VIZUETE SEGUNDO GILBERTO 88 580 ses | 167 

            

1 
2 1705063210 | ALMEIDA VELASCO JORGE RODRIGO “y M 12 0 312 3 

3 1801446426 | ALVAREZ RUEDA JESUS ANIBAL: 88 580 668 167 
4 1715993026 | ANDAGANA AUCATOMA KLEBER VINICIO 88 580 668 167 

5 0200753680 | ANDAGANA CHARIGUAMAN SEGUNDO JOSE 88 580 688 167 
6 1708459944 | ARMAS IZA GERMAN CRISTOBAL 88 580 668 467 
7 1707846257 | ARMAS TOBAR JOSE FERNANDO 88 580 668 167 
8 1708558281 | BARRERA SIGUENZA JOSE ALFREDO 176 1160 1336 334 
9 1711680783 | BARRIGA BERMEO GINA MAGALITA 88 580 868 167 
10 1705946711 | BENTANCOURT CUEVA EDHI FERNANDO * 88 580 668 167 
11 4715798607 | BusTOS RECALDE GIOVANNY PATRICIO 88 580 668 167 
12 1802147700 | CALERO NUÑEZ LUIS ALBERTO. 88 -580 “568 167 
13 1102774450 | CARDENAS CASTILLO KLEVER RENÉ 88 580 668 . 167     

   



  

  

                               

   
    

    

        

    

     

  

    

1001703485 
0501349831 
1712256161 
1801256650 
1705256418 
0602696627 
1713851796 
1705535621 
0602716359 
1710304351 
1704365129 
1706278592 
0601537707 
1301785299 
1708206493 
1718116641 
1709564361 
1712424157 
1710363555 
1704698339 
1713654851 
0501140263 
1802100725 
1308954286 
802188852 
601512767 

0201489127 
1110816263 

17P3587325 

: 1709098824 

1712533031 

1709928059 

1704274867 

1708818719 

1714594643 

0501232987 

1707788586 

0601255243 

1704912821 

0502593338 

1710312453 

1705243465 

1709290223 

1711977403 

0702252511   

CARVAJAL COLIMBA SEGUNDO JOSE 
CASILLAS SILLO SEGUNDO MIGUEL 
CASILLAS SILLO VICTOR RUBEN 
CASTAÑEDA OLEAS MARIO ALBERTO 
CAZA SIMBAÑA LUIS ALBERTO 

CEPEDA AUQUILLA MARIO PATRICIO 
CHANCUSA CUEVA CARLOS RAFICO .:: 
CHAVEZ VIERA LUIS ALFREDO 
CHIQUIZA PINDUISACA MAYRA PATRICIA 
CIFUENTES RUEDA MAURICIO GIOVANNI - 
COLA TITUAÑA LUIS ALBERTO 

CORDERO SANCHEZ RODRIGO PATRICIO 
CORONEL JAYA CESAR ROBERTO 
DAZA GILER MIGUEL ELICIO Ay * 

DEL HIERRO ACOSTA HERNAN EFRAIN 
ESCOBAR VELA JUAN CARLOS 7 
ESPINOSA CUMBAL LUSGARDO FABIAN 7 

FLORES PERUGACHI FERNANDO ANDRES 
GUEVARA MEDIAVILLA JOSE ANTONIO 
JIMENEZ PUEBLA MARIO RIGOBERTO ,- 
LEMA CARRILO PAUL EDUARDO. __- 
LICTO ANGEL HOMERO %g | 
LLERENA AYALA EDGAR RODRIGO JÉ 
MACIAS GARCIA FREDDY FERNANDO —— 
MADRID PEREZ ZAIDA MARITZA 47 
MARIÑO VALLEJO JUAN FRANCISCO — 
MEDINA MANOBANDA ANGEL OSWALDO 
MENDEZ QUILLUPANGUI KLEBER MARTIN 
MINANGO TITUAÑA LUIS ALBERTO 7 
MOLINA MALITAX! NORMA CECILIA 
MORA TIPAN LUIS EDUARDO 34 
MORENO NOGALES JOSE EFRAIN 
MOSQUERA LEON MIGUEL RAMIRO — 
MURILLO ROSADO BERTHA ASUNCION 
NARVAEZ CABEZAS JOSE ARTURO Y 

NAVAS PAZMIÑO MARCELO EFRAIN 
NIETO QUELAL MARITZA JAQUELINE 
NIQUINGA TIPAN SEGUNDO MIGUEL -7 
NOGUERA PACURUCU GUIDO PATRICIO. 
ORMAZA VARGAS JULIO CESAR 
PACHECO DAVILA MARCO ANTONIO 
PADILLA CARRERA LUIS ENRIQUE 
PADILLA PONCE LUIS ENRIQUE _— 
PAGUAY LOPEZ JORGE OSWALDO 

PAILLACHO CRUZ BYRON 
PARRA TOCA ANGELPATRICIO 

PUCACHAQUI CANCHIGNA FLAVIO HERNAN 
RAMOS SOTO EDISON FAUSTO 
RAMOS TITUAÑA EDISON TARQUINO 
RIVERA LOZADA GLORIA DEL ROCIO 
ROMERO ASANZA FREDY ANTONIO   

88 

88 

883 

88 

88 

24 

88 

88 

88 

88 

324 

176 
88 
88 

88 

88 

38 

88 

88 

88 

264 

88 

88 

88 

88 

88 

88 

88 
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580 

580 

580 

580 

580 -— 
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580 .-- 

5807 
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- 580. 
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580 .- 
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580, 

1160 

580 - 

580, 
580 

580 

580 

580 

5807 

580/ 

580/ 
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1740 7 

5807 

5807 

580 A 

580 

580 

580 / 

580   
  

668 

668 

668 

668 

668 

668 

668 

2004 

668 

668 

668 

668 

668 

668 

668 

668   
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167 
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167 

167 

167 

167 

167 

167 
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167 

167 

167 
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167 
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334 
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167 

167 

167 

167 
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167 

167 

167 
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167 

167 

167 
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- 65 | 1701361030 |RUALES ESTRELLA FLAVIO EDUARDO 88 668 167 
" 66 | 1700086988 |RUGEL MERA FRANCISCO HUMBERTO 88 580€ 668 467 

67 | 0602529871 |sAEZz SAENZ RODOLFO 88 seo |” 668 | 467 
68 1705631545 | SALAZAR ARIAS LUIS GONZALO 88 5804 868 167 

69 | 1712794427 |sALAZAR VADQUEZ EDGAR 88 seo 4 668 167 
7o | 1802225654 |sAMANIEGO SARMIENTO CARMEN PATRICIA | 88 580» 668 167 
71 1001283686 | siLVA SUAREZ HECTOR ALEJANDRO 88 580 / 668 167 

72 1712388477 | SUAREZ LASCANO STALIN OMAR 88 580 668 167 
73 | 1791400917001 | TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A 88 0 88 22 
74 | 1713558985 | TIPAN GUACHAMIN JORGE ROBERTO 88 580/ 668 167 
75 | 1001344486 | TOBAR BOLAÑOS CESAR ENRIQUE 88 580 Y 668 167 
76 | 1708y458185 |TORO SANTACRUZ FRANKLIN EDMUNDO 176 1160 1336 334 
77 | 0400141776 | TORRES EGAS LOMBARDO ANIBAL “. ' 1 0 12 3 
78 | 1701760165 | TOSCANO ROBAYO JUAN JOSE «.- 4 0 4 1 
79 1711425361 | USHINA YAPO ALEX RAMIRO 88 580 £ 668 467 

80 1002759197 | VASCONEZ GRIJALVA JAIRO O! 88 580 . 668 167 
81 1704243649 | vAYAZCANADAS GALO TUNIN 4 160 o 169 40 
82 1704416443 VELASCO BUCHELI PACO ERNESTO 264 1740 Ll 2004 501 

83 1705270195 | vELASQUEZ GUANA MANUEL ALONSO 88 seo | 668 167 

TOTAL 
USD: 7reo | 4762400 | 55.384,00 | 13.846 

En consecuencia del presente aumento de capital se reforma el Artículo Cuarto del estatuto social de la 
compañía luego del aumento de capital, el Capital suscrito de la compañía es de USD $ 55.384,00 dividido 
en 13.846 acciones de USD 4,00 cada una, y así deberá constar en la correspondiente escritura de 
aumento de capital y reforma de estatutos. 

Una vez aprobada de forma unánime por los asistentes a esta Junta, se dispone un receso de treinta 
minutos para redactar el Acta de la Presente Junta, conforme la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
presente lo ha decidido. 

Se reinstala la Junta Extraordinaria y el señor Presidente dispone se de lectura a la presente acta para 
conocimiento del contenido de lo resuelto por la presente Junta. Una vez que no existen observaciones a 
la presente acta se procede a la suscripción de la misma por * parte del Presidente y Secretario en 
funciones- 

  

Y 
Sr. Hernán Del Hierro Acosta 
PRESIDENTE DE LA JUNTA     

  
 



TAXI SERYICIOS 
TAXSER C.A. 

Quito, DM a 5 de enero 

Señor 

TORO SANTACRUZ FRANICUN EDMUNDO 

Presente.” 

De mi Consideración: 

  

La Junta General de Accionistas de la competía TAXI SERVICIOS TAX-SERV CA reunida el lla 
Sábado 17 de noviembre del 2012, resolvió designar a usted como GERENTE GENERAL della 
Compañía en las condiciones y circunstancias legales señaladas en lo escritura pública de la 
Constitución de ta Compañía siendo sus funciones las contenidas en el Art. 16 del Estatuto . E 
Gerente General es el Representante Legal y Extrajudicial de la Compañia.      

   

  

   

  

| 

Su pertodo de Funciones es de DOS AÑOS. i 

Al comunicarle este particular, le auguro éxitos en sus funciones. 

  

sm 
idbi9/en el Registro Oficial del Cantón Quiio, e DÓ de mareo de 1335. 

o sy copita! y Reforaó Estatutos, 112 de febroro del 2002, ante el Dr, Caelne Maja . 
ario Cuadragésimo del Cantón Quito e inscrita en el Registro Mercantil el 23 de 
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Rie DÁ DEVOTACIÓN 
ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

    

  

   

       

   

      

  

   

HOTARIA DÉCIMA QUINT, DEL CANTÓN QUITU 

tre acuerdo con la facultad evista en el numeral 5 del 

Li. 18 de la Ley Notarial, ¡doy té que da COPIA que 

¿ntecede es igual al docunfento pr ntádo ante mi 

us yo ; Cato, 2 0 20 

Pr. Juan Carlo 
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1705243465 | RAMOS SOTO EDISON FAUSTO 88,00 . 580,00 668,00 .|. 
1709280223 | RAMOS TITUAÑA EDISON TARQUINO 88,00 580,00 668,00 . 

1711977403 | RIVERA LOZADA GLORIA DEL ROCIO 88,00 580,00 668,00 

702252511 | ROMERO ASANZA FREDY ANTONIO 88,00 580,00 668,00 

1701361030 | RUALES ESTRELLA FLAVIO EDUARDO 88,00 580,00 668,00 . 

1700086968 | RUGEL MERA FRANCISCO HUMBERTO 88,00 580,00 668,00 

602529471 | SAEZ SAENZ RODOLFO 88,00 580,00 668,00 

1705631545 | SALAZAR ARIAS LUIS GONZALO 88,00 580,00 668,00 

1712794427 | SALAZAR VASQUEZ EDGAR 88,00 580,00 668,00 

1802225654 | SAMANIEGO SARMIENTO CARMEN PATRICIA | 88,00 580,00 668,00 

1001283686 | SILVA SUAREZ HECTOR ALEJANDRO 88,00 580,00 668,00 

1712388477 | SUAREZ LASCANO STALIN OMAR 88,00 580,00 668,00 

1791400927002 | Ax] SERVICIOS TAX-SERV C.A. 88,00 580,00 668,00 

1713558995 | TIPAN GUACHAMIN JORGE ROBERTO 88,00 580,00 668,00 

1001344496 | TOBAR BOLAÑOS CESAR ENRIQUE 88,00 580,00 668,00 

1708458185 | TORO SANTACRUZ FRANKLIN EDMUNDO 176,00 1160,00 1336,00 
400141776 | TORRES EGAS LOMBARDO ANIBAL 12,00 0 12 

1701760165 | TOSCANO ROBAYO JUAN JOSE 4,00 0 4 

1711425361 | USHINA YAPO ALEX RAMIRO 88,00 580,00 668,00 

1002759197 | VASCONEZ GRIJALVA JAIRO OMAR 88,00 580,00 668,00 

1704243649 | VAYAS CAÑADAS GALO TUNIN 160,00 o 160,00 

1704416443 | VELASCO BUCHELI PACO ERNESTO 264,00 1740,00 2004,00 

1705270195 |] VELASQUEZ GUANA MANUEL ALONSO 88,00 580,00 668,00 

7760,00 48.204,00 | 55.964,00         

  
QUINTA. DOCUMENTOS HABILITANTES: Se agregan como documentos 

habilitantes los siguientes: UNO. Nombramiento de Gerente y 

representante legal de la compañía TAXI SERVICIOS TAX-SERV C.A. 

SEXTA. AUTORIZACIÓN: EL Gerente General expresamente faculta al 

Doctor Santiago Morejón Páez, para que efectúe todas las gestiones y trámites 

necesarios para el perfeccionamiento dela presente escritura. Usted, señor 

Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez 

de esta escritura. HASTA AQUÍ LA MINUTA, que se encuentra firmada 

por el Doctor Santiago Morejón Páez, con matrícula profesional del Colegio 

de Abogados de Pichincha número cinco mil cuatrocientos cuarenta y siete. 

Para el otorgamiento de la presente escritura pública se observaron todos los 

preceptos legales del caso y leída que le fue, integramente al compareciente, 
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por mí el Notario, éste se afirma y ratifica en todo su contenido y para. 

constancia firma junto conmigo, en unidad de acto, de todo lo cual doy fe. . 

   

  

     
DR. JUAN CARLSS MORALES LASSO 

NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON QUITO 

-n |



  

  

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA CUARTA 

COPIA CERTIFICADA DE, RECTIFICATORIA DEL AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TAXI SERVICIOS TAX- 

SER C.A., QUE OTORGA; FRANKLIN EDMUNDO TORO SANTACRUZ 

Gerente General DE FECHA VEINTE Y NUEVE DE OCTUBRE DEL DOS MIL 

CATORCE, FIRMADA Y SELLADA EN QUITO A TRES DE DICIEMBRE DEL 

DOS MIL CATORCE, 
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RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: RECTIFICACIONES 

  

  

    
        
  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 46762. 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/11/2014 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 4754 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
X 

> 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - / 
Identificación Nombres Cantón de Domicilio | Calidad en que Estado Civil 

a comparece | 

1708458185 TORO SANTACRUZ | Quito REPRESENTANTE Soltero 
FRANKLIN LEGAL 

2) EDMUNDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: | 
NATURALEZA DEL ACTO O RECTIFICACIONES 
CONTRATO: l 

N*. DE JUICIO: NO APLICA : | 
FECHA JUICIO: NO APLICA " [ 
JUZGADO: NO APLICA [ o 
CANTÓN DE JUZGADO: QUITO FA, . 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: NO APLICA | 
NOMBRE DE AUTORIDAD: NO APLICA Í j _— | 

| 

| xt 
* 4. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: 

[NO APLICA L l | 

5. DATOS ADICIONALES: “o t l 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION NRO. 519 DEL REGISTRO MERCAN (IL DE FECHA 06 DE MARZO 

DEL 1998; ADEMAS SE TOMÓ AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN 4431 DE FECHA 20 DE ocu DE 2014..-     
  

  

| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA ar LA INVALIDA. | 

Página 1 de 2 

 



   ,» Registro Mercantil de Quito 020 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

» Su ] ! 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 DÍA(S) DEL MES DE A 2014 

a L 
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DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ Ls 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

S Ae, 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLÁROEL 

. /Y 
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